Rada Gminy Wilkowice
Protokół nr XXXI/2021

z sesji w dniu 28 czerwca 2021 r.
Obrady rozpoczęto 28 czerwca 2021 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 15:04 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Adam Bysko
2. Dariusz Dobija
3. Mirosław Goliszewski 
4. Dariusz Kanik
5. Krzysztof Krajewski
6. Robert Kudzia
7. Antoni Kufel
8. Marcin Kwiatek
9. Elżbieta Lenda
10. Alina Macher
11. Bożena Maślanka
12. Małgorzata Olma
13. Katarzyna Seneta
14. Marcin Stawinoga
15. Piotr Waleczek

1. Otwarcie XXX Sesji Rady Gminy Wilkowice, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Wilkowice Marcin Kwiatek otworzył XXXI sesję Rady Gminy Wilkowice. Zrezygnował z odczytywania informacji o przetwarzaniu wizerunku na sesji z uwagi na fakt, że na sali nie było mieszkańców.
Powitał serdecznie wszystkich przybyłych na sesję, tj.:

· Wójta Gminy Wilkowice pana Janusza Zemanka,

· Zastępcę Wójta pana Macieja Mrówkę,

· Skarbnika Gminy panią Aleksandrę Kastelik,

· Sekretarza Gminy panią Alicję Raszka - Micherdzińską,

· pana Arkadiusz Dyk – informatyka, który zapewnia sprawne działanie systemu oraz transmisji,
· panią Małgorzatę Lempart z Biura Obsługi Rady, która czuwa na protokołem z sesji,
· zastępcę Skarbnika Panią Ewelinę Tobiasz,
· wszystkich radnych - lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Następnie stwierdził, że spotykamy się po raz pierwszy od dłuższego czasu w prawie pełnym składzie, na jednej sali.
Dodał, że bardzo się cieszy, że w trakcie sesji, która stanowi podsumowanie i ocenę działalności Wójta jako organu wykonawczego za rok 2020 mamy możliwość debaty i dyskusji na żywo a nie tylko za pośrednictwem wideokonferencji. 
Przypomniał również informację techniczną dla radnych, którzy korzystają ze zdalnego połączenia, gdyż pracowaliśmy w ten sposób już wielokrotnie.

Następnie poprosił o potwierdzenie przez radnych quorum w programie e-sesja. Odczytał listę obecności. Wywołana osoba wypowiadała słowa - „jestem obecny“ - w celu potwierdzenia połączenia.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

3. Wnioski w sprawie zmian do porządku obrad.
Zmianę do porządku obrad zgłosił Przewodniczący Rady. Zmiany są konsekwencją prac komisji. Zawnioskował o rozszerzenie porządku obrad w pkt 12 – podjęcie uchwał w sprawie – o uchwały:

- w sprawie przekazania środków finansowych dla komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach, jako ppkt g,
Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji Rady Gminy Wilkowice w dniu 28 czerwca 2021 r., w pkt 12 – podjęcie uchwał w sprawie o następującą uchwałę, jako ppkt g: przekazania środków finansowych dla komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach

Za: 15, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
Za (15)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek

Wniosek podjęto jednogłośnie.

- przekazania wniosku według właściwości – dot. bezpieczeństwa w rejonie ulic: Szczyrkowska, Fałata, Kasztanowa, jako ppkt h,
Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji Rady Gminy Wilkowice w dniu 28 czerwca 2021 r., w pkt 12 – podjęcie uchwał w sprawie, o następującą uchwałę: przekazania wniosku według właściwości – ul. Szczyrkowska, Fałata, Kasztanowa - jako ppkt h. 

Za: 15, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Za (15)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek

Wniosek podjęto jednogłośnie.
- przekazania wniosku według właściwości – dot. łącznika ulic Kościelna i Skośna, jako ppkt i, 
Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji Rady Gminy Wilkowice w dniu 28 czerwca 2021 r., w pkt 12 – podjęcie uchwał w sprawie o następującą uchwałę: w sprawie przekazania wniosku według właściwości - ul. Kościelna i Skośna jako ppkt i
Za: 15, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Za (15)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek
Wniosek podjęto jednogłośnie.
4. Informacja Radnych Rady Powiatu o podjętych działaniach na rzecz Gminy Wilkowice.
Przewodniczący poinformował, że rozmawiał z radnymi powiatowymi G. Gaborem i A. Caputą. Obowiązki nie pozwoliły im wziąć udziału w naszej sesji.
5. Sprawozdanie Wójta o pracy w okresie międzysesyjnym.
Wójt przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym.
Dział zamówień publicznych jest przytłoczony pracą, bo realizujemy bardzo wiele inwestycji. 
Tempo odbiorów jest bardzo duże. Wiele mieszkańców podłącza posesje do kanalizacji. 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNE:

Postępowania przetargowe

1) W dniu 2.06.2021 r. ogłoszono przetarg na zadanie pn. „Budowa budynku usługowego przedszkola przy ul. Szczyrkowskiej w Mesznej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą”. Obecnie otwarcie ofert wyznaczone jest na 30.06.2021 r.
2) W dniu 15.06.2021 r. ogłoszono przetarg na zadanie pn. „Budowa sieci i przyłączy kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Wilkowice w roku 2021 - część 1”. Obecnie otwarcie ofert wyznaczone jest również na 30.06.2021 r.
3) W dniu 17.06.2021 r. ogłoszono przetarg na zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Swojskiej w Wilkowicach”. Obecnie otwarcie ofert wyznaczone jest na 5.07.2021 r.
Podpisane umowy

1) 26.05.2021 r. podpisano umowę na zadanie pn. „Remont cząstkowy dróg – nawierzchni asfaltowej na terenie gminy Wilkowice w sołectwach Bystra, Meszna, Wilkowice”. Przetarg wygrała firma Przedsiębiorstwo Wielobranżowe MATBUD Sp. z o.o. Wartość umowy: 212.871,97 zł.
2) W dniu 09.06.2021 r. podpisano umowę na zadanie pn. „Zakup maszyny śnieżnej (ratrak) do utrzymania tras do narciarstwa biegowego w szczytowych partiach Magurki Wilkowickiej”. Dostawa zrealizowana będzie przez firmę Naprawa Pojazdów Spalinowych Śnieżnych Eksport-Import Marek Józef za kwotę 469.614,00 zł. Zadanie współfinansowane jest z dotacji celowej Śląskiego Pakietu dla Turystyki w 2021 r.
3) W dniu 17.06.2021 r. podpisano roczną umowę na zadanie pn. „Odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy Wilkowice”. W przetargu została złożona tylko jedna oferta firmy Ekoład Sp. z o.o. Wartość umowy obejmującej odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych oraz z domków letniskowych, a także obsługę PSZOK: 2.324.614,14 zł.
KANALIZACJA - stopień zaawansowania robót kanalizacyjnych 
Stopień zaawansowania rzeczowego na dzień 23.06.2021 r.:




Etap I i Etap III: zakończony: 43,8 km sieci kanalizacyjnej (kanały główne i boczne z sięgaczami)

Etap II: 90,8 % wykonano: 34,5 km sieci kanalizacyjnej 

Ogółem Projekt: wykonano: 78,3 km z 80,4 km sieci - 96%
Zaawansowanie finansowe Projektu (ogółem wydatki zafakturowane) 81% - 67,1 mln zł brutto.
W dniu 10.06.2021 r. spisano Aneks 3 do Umowy o dofinansowanie, w ramach którego zwiększono zakres rzeczowy i ekologiczny Projektu POIŚ. 

Aktualnie po aneksie nr 3:

· Zakres rzeczowy Projektu – 80,39 km; ilość kanalizacji do wykonania (wg um. pierw. 76,96 km), 

· Efekt ekologiczny Projektu – 5482 mieszkańców [MK]; ilość mieszkańców korzystających z kan. (wg umowy pierwotnej 5293 MK).
W ramach aneksu wprowadzono do Projektu między innymi zadanie 14 pn.: „Budowa dodatkowej kanalizacji w Wilkowicach - rejon ul Malinowej, Kolejowej i Swojskiej” obejmujące sieci kanalizacyjne o dł. około 1 km. Koszt całkowity tego zadania został określony na kwotę brutto 1,2 mln zł.
Stan podłączeń do sieci kanalizacyjnej – w ramach całego Projektu wysłano łącznie 1471 pism do właścicieli nieruchomości, informujących o możliwości podłączenia ich budynków do sieci kanalizacyjnej.
Do sieci kanalizacyjnej mogą włączać się wszystkie budynki z obszarów etapu I i II oraz z etapu II - obszaru D, F1 i częściowo F2; łącznie ponad 4420 MK. 

Wg danych AQUA z czerwca br. z nowej sieci kanalizacyjnej korzysta już w ramach Projektu, ponad 1800 MK, co stanowi około 33% wymaganej liczby.

Średnio miesięcznie w okresie wiosenno-letnim do nowej sieci kanalizacyjnej podłącza się około 110 -120 budynków. W bieżącym roku inspektorzy AQUA odebrali łącznie 526 nowych przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Wilkowice.

Jedynie mieszkańcy położeni w zlewni wykonywanych obecnie przepompowni ścieków „Łubinowa” i „Huciska” muszą czekać na możliwość podłączenia do czasu uruchomienia pompowni. 

Plan robót na II kw. br. 
Jak wspomniano wszczęto procedurę przetargową na budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Swojskiej w Wilkowicach o łącznej długości 412,1 m. Przewidujemy również wykonanie w II półroczu kolejnego odcinka kolektora deszczowego DN 500 w Huciskach powyżej ul. Galicyjskiej o łącznej długości 380 mb – zabezpieczenie terenów pompowni.
Realizowane są roboty budowlane przy budowie tłoczni ścieków „Łubinowa” w Wilkowicach. Zostały już zamontowane w wykopie skorupy betonowe 2,5 m obudowy tłoczni. Końcem czerwca zostaną dostarczone na plac budowy 2 zbiorniki retencyjne – rezerwowe na ścieki o łącznej pojemności 56 m3. Z początkiem lipca w suchych żelbetowych zbiornikach podziemnych pompowni zostaną zamontowane urządzenia tłoczni.
Rozpoczęły się również prace ziemne w rejonie pompowni „Huciska”. 28 maja dojechał transport betonowych zbiorników o średnicy 4,0 m. Obecnie zabijane są grodzice stalowe do zabezpieczenia wykopu pompowni. W ramach projektu umocniony zostanie brzeg potoku Wieśnik. W lipcu dostarczone będą na plac budowy 4 zbiorniki rezerwowe na ścieki o łącznej pojemności 213 m3.

21 czerwca rozpoczęto roboty odtworzeniowe nawierzchni bitumicznych w Wilkowicach w ramach etapu II. Roboty prowadzi podwykonawca firma EUROVIA. Prace prowadzone są w ulicach obszaru D: Strażacka, Wiśniowa, Krzywa, Wesoła, Ogrodowa, i będą realizowane w ul. Obszaru F1: Malwowa, Chabrowa, Żytnia, Gościnna i Rzemieślnicza oraz ul. Wyzwolenia. 

Harmonogram zakłada, że roboty odtworzeniowe – wykonanie warstwy ścieralnej, zakończą się do 29 lipca br.

Firma Radex podwykonawca firmy INSTALBUD wykonywał w ostatnim okresie naprawy bitumiczne gwarancyjne na ulicach: Orczykowa, Szkolna, Rolnicza, Energetyków, Pod Skocznią, Sportowa i Kościelna. Roboty polegały na oczyszczeniu i uszczelnieniu spękań za pomocą półpłynnej masy asfaltowej.

Wartość wydatków ogółem określona w Projekcie (pozostałe sieci kanalizacyjne, budowa przepompowni, roboty odtworzeniowe, koszty pośrednie, wykupy) zakładana jest na kwotę 8,7 mln zł, sfinansowana z  dotacji: 3,3 mln zł, pożyczki: 3,3 mln zł i śr. własnych 2,2 mln zł (w tym VAT 1,6 mln zł).

Uwagi i uwarunkowania:

Termin realizacji całego Projektu – wg Umowy o dof: 31.12.2022 r. – niezagrożony – przewiduje się zakończenia robót budowlanych do końca br.

Termin uzyskania Efektu ekologicznego – wg Umowy o dof.: 31.12.2023 r. – niezagrożony. 

PLANOWANIE PRZESTRZENNE - informacja bez zmian w stosunku do poprzednich sesji.

6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący Rady M. Kwiatek przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym:
1) 30 maja – I Turniej Beskidzki w akrobatyce sportowej, skokach na ścieżce i trampolinie,
2) 31 maja – II Gala Sportu Gminy Wilkowice,
3) 5 czerwca – VI Memoriał Zbigniewa Pietrzykowskiego,
4) 7 czerwca – Rada Sołecka w Wilkowicach,
5) 8 czerwca – Rada Sołecka w Bystrej,
6) 9 czerwca – przekazanie budynku dworca kolejowego,
7) 11 czerwca – 5 – lecie + działalności GOK Promyk,
8) 12 czerwca – walne zebranie sprawozdawczo – wyborcze OSP Bystra,
9) 14 czerwca – pogrzeb taty naszego kolegi radnego Krzysztofa Krajewskiego,
10)  19 czerwca – pogrzeb mamy pani Sekretarz – uczestnictwo wiceprzewodniczącego rady,
11)  26 czerwca – I Memoriał Szymona Kaima, walne zebranie sprawozdawczo – wyborcze OSP Meszna,
12)  26–27 czerwca – uczestnictwo w plenerze rzeźbiarskim "Powrót pasterzy na hale" organizowanym przez Związek Podhalan Oddział Górali Żywieckich w Wilkowicach w ramach Roku Górali w woj. śląskim,
13) 27 czerwca podziękowanie dla Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo w parafii w Bystrej Krakowskiej – likwidacja domu zakonnego,
7. Informacja Przewodniczącego Rady o pisemnych interpelacjach i zapytaniach radnych.
Przewodniczący poinformował, że nie wpłynęła żadna interpelacja w ostatnim czasie. Pojawiła się natomiast odpowiedź na interpelację radnego Goliszewskiego w sprawie ul. Zielonej w Mesznej.

Treść dostępna jest w BIP-ie.
8. Informacja Przewodniczących komisji na temat wniosków wypracowanych na komisjach.
Przewodniczący komisji przedstawili wnioski wypracowane na posiedzeniach:

- zastępca przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji P. P. Waleczek poinformował, że na posiedzeniu 8 czerwca br. komisja sformułowała jeden wniosek: 
Komisja wnosi o niezwłoczne doprecyzowanie czy pismo, które wpłynęło do Rady 6 maja 2021 r. od Spółki Wodociągowej w Wilkowicach jest skargą na działania Wójta czy informacją skierowaną do Rady Gminy o zaistniałej sytuacji w związku z odwiertem poszukiwawczym prowadzonym przez spółkę Wodociągową w Wilkowicach na działce 944/25 obręb 0002 Bystra Śląska.

Bardzo prosimy o potraktowanie sprawy jako pilnej w związku z wiążącymi nas terminami załatwienia sprawy. Wniosek podjęto jednogłośnie.

Przewodniczący Rady poinformował, że ten wniosek został już zrealizowany. Wystąpiono z pismem do Przewodniczącego Zarządu Spółki Wodociągowej w Wilkowicach na które otrzymaliśmy odpowiedz 28 czerwca br. Z nadesłanej odpowiedzi wynika, że pismo z 6 maja 2021 r. należy traktować, jako informację skierowaną do rady. Pismo nie będzie więc rozpatrywane jako skarga na Wójta.

Przewodniczący dodał, że zabezpieczenie wody wszystkim mieszkańcom leży nam na sercu. Zwrócił się z prośbą o dalsze rozmowy w temacie poszukiwania wody i zabezpieczenia mieszkańców w wodę.
- przewodniczący A. Kufel poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych na posiedzeniu 23 czerwca br. wniosków nie sformułowała. 
- przewodnicząca A. Macher poinformowała, że Komisja Sportu, Turystyki, Zdrowia i Promocji Gminy na posiedzeniu 15 czerwca br. wniosków nie sformułowała. 
- przewodnicząca B. Maślanka poinformowała, że Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska na posiedzeniu 24 czerwca br. sformułowała dwa wnioski, które odczytała:
Po zapoznaniu się z pismem mieszkańców Bystrej, które wpłynęło do Rady Gminy 31 maja 2021 r. w sprawie poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulicy Szczyrkowskiej z Fałata i Kasztanowej w Bystrej, komisja wnioskuje o podtrzymanie stanowiska Wójta w tym zakresie i przekazanie pisma do właściwych zarządców dróg tj. Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Bielsku – Białej.
Po zapoznaniu się z pismem mieszkańców Bystrej, które wpłynęło do Rady Gminy Wilkowice 2 czerwca 2021 r. w sprawie zaniechania lub też zmiany planu w zakresie utworzenia dodatkowego przejazdu (łącznika) pomiędzy ul. Skośną a Kościelną w Bystrej, komisja wnioskuje o przekazanie pisma Wójtowi, jako organowi właściwemu w sprawie. 
Stąd rozszerzenie porządku obrad sesji.
Przewodnicząca komisji przedstawiła również wniosek sformułowany na posiedzeniu komisji 22 maja br. podczas wyjazdowego posiedzenia o następującej treści: Sprawdzić własność działki przy ul. Kwiatkowskiego i Dworcowej z uwagi na zalegające na niej wycięte i złożone suche drzewa (m. in. tuje) - wniosek został zrealizowany postępowanie wyjaśniające jest w toku. 
- przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy K. Seneta poinformowała, że na posiedzeniu 25 czerwca br. komisja wypracowała dwa wnioski o tej samej treści, co Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 
- przewodnicząca Komisji Rewizyjnej E. Lenda poinformowała, że na posiedzeniu 16 czerwca br. komisja wniosków nie wypracowała.
- przewodnicząca Komisji Statutowej M. Olma poinformowała, że na posiedzeniu 10 czerwca br. – komisja wniosków nie wypracowała.
9. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Wilkowice za rok 2020:

a) omówienie przez wójta Raportu o stanie Gminy Wilkowice za rok 2020

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który dla przypomnienia poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym:

- Art. 18.

2. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy:

4a) rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu;

- Art. 28aa.
1. Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy.

Został on przekazany pismem z dnia 27 maja 2021 r. oraz udostępniony na stronie internetowej i BIP-również 27 maja 2021 r.

2. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.

3. Rada gminy może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu – my takiej uchwały nie podejmowaliśmy.

5. W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych.

6. W debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy gminy mogą zabierać głos, 

7. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym w ust. 6, składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie

8. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy.

Takich zgłoszeń nie było.

Głos zabrał Wójt. Stwierdził, że raport został dostarczony radnym. Jest to dokument bardzo dobrze sporządzony, jest czytelny, zwięzły i zawiera informacje o tym wszystkim, co się wydarzyło w ciągu roku na terenie gminy. 

Raport o stanie Gminy Wilkowice za 2020 r. został opracowany w oparciu o dane z jednostek organizacyjnych Gminy Wilkowice oraz na bazie szczegółowych danych przekazanych przez komórki organizacyjne Urzędu Gminy w Wilkowiach. Raport służy przedstawieniu stanu realizacji zadań i kompetencji organu wykonawczego w roku minionym, czyli ich stanu i przebiegu w ciągu całego roku 2020. 

Raport składa się z czterech części.

Część pierwsza raportu przedstawia podsumowanie działalności Wójta Gminy Wilkowice w roku 2020, dotyczące realizowanych zamówień publicznych, pozyskiwanych środków pozabudżetowych, podejmowanych inwestycji. Opisana została również prowadzona przez Gminę Wilkowice współpraca z innymi samorządami, w ramach stowarzyszeń i zrzeszeń, a także aktywność na polu krajowym i zagranicznym. W niniejszej części uwzględniona została także informacja o konsultacjach społecznych przeprowadzonych na terenie Gminy w roku 2020. 

Część druga zawiera szeroki opis działań podejmowanych w roku minionym na rzecz realizacji obowiązujących polityk, programów i strategii.  

Trzecia część niniejszego raportu prezentuje zwięzłą informację dotyczącą realizacji uchwał podejmowanych przez Radę w 2020 r. 

Ostatnia część raportu przedstawia realizację w Gminie Wilkowice w 2020 r. budżetu obywatelskiego, jakim na terenie każdego sołectwa Gminy Wilkowice jest fundusz sołecki. 

Za nami rok 2020, przez wielu określany, jako jeden z najtrudniejszych w ostatnich dziesięcioleciach. Rok, który już chyba na zawsze kojarzył nam się będzie z widokiem zasłaniających ludzkie twarze maseczek oraz telewizyjnych pasków, informujących o kolejnych rekordach zakażeń nieznaną dotychczas chorobą. Rok, w którym entuzjazm i ambitne plany zmierzyć musiały się z wszechpanującą niepewnością o jutro i postępującym, globalnym kryzysem finansowym. Jak się jednak okazało, rok ten był też, na terenie naszej Gminy, rokiem wielu ważnych działań i inwestycji oraz małych i dużych sukcesów, o których chciałby wspomnieć.

To był trudny rok, pandemiczny, pożegnaliśmy wielu wybitnych mieszkańców naszej gminy. 

Jeżeli chodzi o wyniki gminy, to był rok spektakularny pod względem finansowym i pod względem tego, co udało się zrealizować.

Następnie Wójt przedstawił podsumowanie działalności w roku poprzednim  (strona od 4-18 raportu), omawiając szczegółowo każdy z następujących aspektów:

- trudne tematy, kluczowe decyzje – MZK linia nr 2 (Wójt podziękował radnym obecnej kadencji Pani Elżbiecie Lenda, Katarzynie Seneta oraz Marcinowi Kwiatek za włączenie się aktywnie w temat dotyczący MZK), kanalizacja czyli największa inwestycja w historii Gminy, działania w zakresie poprawy jakości powietrza, 

- inwestycje z myślą o poprawie bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców,

- inwestycje przy wsparciu środków Marszałka Województwa,

- budżet gminy 2020 r.,

- praca urzędu w dobie pandemii,
- ilu nas jest – teoretycznie i praktycznie oraz, co to oznacza,

Gmina Wilkowice cały czas się rozwija. Nie wszyscy mieszkający na terenie Gminy Wilkowice są u nas zameldowani (szacujemy, że dotyczy to ok. 1000 zł osób). Wysyłamy informację do mieszkańców -  płać podatki w Gminie Wilkowice.

- nieruchomości gminne oraz regulacja stanu prawnego mienia Gminy Wilkowice za rok 2020 (nabycie, zbycie),

- koniec „WZ” czyli plan zagospodarowania przestrzennego,

- składowisko odpadów – to już koniec,

- projekty, których owoc poznamy w przyszłości.

Realizowano cały szereg inicjatyw i  inwestycji, które będą miały przełożenie na kolejne lata. 

Rejestr zamówień publicznych zamknął się w 32 pozycjach, podpisano 25 umów. O środki pozabudżetowe staraliśmy się 16 razy.

Największym naszym osiągnięciem było zajęcie 18 miejsca w Polsce na prestiżowej liście samorządów jeżeli chodzi o wydatkowanie środków. Byliśmy pierwsi w powiecie jak również w województwie śląskim w kategorii gmin wiejskich.

Ze 103 uchwał podjętych przez Radę zrealizowano 74 w trakcie realizacji jest 26 uchwał, Wojewoda unieważnił 3 uchwały, niezrealizowanych jest 0 uchwał. 

Na zakończenie swojej wypowiedzi Wójt zaprosił mieszkańców do zapoznania się z raportem.

b) debata nad raportem,

Przewodniczący Rady zachęcał radnych do udziału w debacie.

Głos zabrał radny M. Goliszewski, który stwierdził, że jak trzeba to potrafi krytykować, ale potrafi również wskazać dobre strony. Podoba się mu raport, jest pod jego wrażeniem. W sposób przejrzysty pokazuje, co się w gminie dzieje i za ile. 

Przedstawił, czego zabrakło mu w raporcie: 

1. Informacji na temat dofinansowania z budżetu gminy instytucji takich jak np. Policja, Straż Pożarna - nie należy się przecież tego wstydzić. Temat budzi kontrowersje wśród radnych, co widać przy głosowaniach nad tymi uchwałami. Mieszkańcy powinni mieć tego świadomość. 

Reagujemy na prośby o wparcie finansowe ze strony innych podmiotów i przeznaczamy na to określone środki finansowe  

2. Informacji o składowisku odpadów, co z chwilą, kiedy zostanie zamknięte? 

Podkreślił, że raport został bardzo fajnie przygotowany, przejrzyście.

Wójt stwierdził, że przychyla się do słów radnego Goliszewskiego jeżeli chodzi o składowisko zwłaszcza, że koszty z nim związane będziemy ponosić przez kolejne lata.

Kwestię dotyczące pomocy, dofinansowania możemy wyczytać z raportu, gdzie ujęta jest realizacja uchwał. Niemniej jednak możemy to zagadnienie w przyszłym roku ująć osobno w raporcie.

Przewodniczący Rady M. Kwiatek przypomniał, że rada może podjąć odrębną uchwałę i określić, co raport ma zawierać. 

Stwierdził, że składowisko to temat przyszłościowy. Raport dotyczy natomiast roku ubiegłego. O tym, co będzie będziemy jeszcze dyskutowali.

Radna Alina Macher stwierdziła, że raport jako dokument jest bardzo dobry. Jest logicznie sformułowany, czytelny, przejrzysty i transparentny. Poinformowała, że Komisja Sportu, Turystyki, Zdrowia i Promocji debatowała nad raportem, nad sprawami sportu, zdrowia i promocji. Nie wniesiono żadnych uwag. 

Raport pokazuje ile rzeczy się w tej gminie dzieje. Jest ruch, dynamika, aktywność pomimo tego, że był to rok dziwny, specyficzny.

Dodała, że powinniśmy ten raport propagować wśród mieszkańców. Raport to kompendium wiedzy o tym, co wydarzyło się w 2020 r.

Przewodniczący Rady stwierdził, że raport to dokument przejrzysty i czytelny. Łącznie doliczył się 58 inwestycji we wszystkich sołectwach. 

W raporcie pojawiła się pozycja - pozyskanie środków z RFIL-u, co ma dla nas ogromne znaczenie. Wśród tych środków jest dofinansowanie do budowy przedszkola w Mesznej, szereg inwestycji będziemy mogli realizować dzięki tym środkom. 

Raport zawiera również podsumowanie dla radnych. Z tej wiedzy warto z tego korzystać. 

Odniósł się również do rejestru uchwał, widzimy ich stopień realizacji. 

Raport to przewodnik dla radnych jeżeli chodzi o podejmowanie dalszych działań czy weryfikację planowanych zamierzeń.

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Wilkowice za rok 2020.

Przed rozpoczęciem głosowania Przewodniczący poinformował, że uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania.

Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Wilkowice za rok 2020. 

Wyniki głosowania
Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Za (13)

Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Piotr Waleczek

Wstrzymuję się (2)

Dariusz Kanik, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała nr XXXI/291/2021.

Wójt podziękował radnym za wotum zaufania a pracownikom urzędu za pracę.

Uchwała otrzymała nr XXXI/291/2021
10. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wilkowice za 2020 r.:

a) omówienie przez Wójta sprawozdań: finansowego, z wykonania budżetu za 2020 r. oraz informacji o stanie mienia komunalnego,

Głos zabrał Wójt, który poinformował, że informacja z wykonania budżetu za 2020 rok została sporządzona zgodnie z ustawą o finansach publicznych, przedłożona Regionalnej Izbie Obrachunkowej w miesiącu marcu 2021 roku, celem zaopiniowania oraz przekazana do wiadomości Przewodniczącemu Rady oraz Radnym Gminy. Zawiera ona dane wynikające ze sporządzonych sprawozdań finansowych w zakresie wykonania planu dochodów, planu wydatków, planu przychodów i planu rozchodów.

Przedstawia ona również realizację planu dochodów i wydatków zadań realizowanych w ramach dotacji, na zadania własne i zlecone, na podstawie porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego (Urząd Marszałkowski, Starostwo Powiatowe), obrazuje wysokość udzielonych dotacji jednostkom sektora finansów publicznych i spoza sektora finansów publicznych. Sprawozdanie zawiera również kwoty dochodów i wydatków zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, finansowanie zadań realizowanych w ramach programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, wydatkowanie środków na realizację zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku w gminie, wydatkowanie środków na realizację zadań wynikających z ustawy o publicznym transporcie drogowym, realizacja dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz zadań wykonywanych przez jednostki pomocnicze (sołectwa) w ramach środków, jakie otrzymały do wykorzystania w 2020 roku.

Sprawozdanie sporządzone jest w układzie - plan pierwotny, plan po zmianach i faktyczne wykonanie, w szczegółowości uchwalonej przez Radę Gminy.

Sprawozdanie zawiera również część opisową.

Dochody Gminy Wilkowice pierwszy raz w historii przekroczyły magiczne 100 mln złotych i na dzień 31 grudnia 2020 roku wyniosły 101.183.439,30 zł. W głównej mierze, do tak wysokiego budżetu, przyczyniły się dotacja: na kanalizację oraz, co należy podkreślić, ogromne środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL), czyli środki przeznaczone na dotacje dla gmin, powiatów i miast, których źródłem finansowania jest Fundusz Przeciwdziałania COVID-19. Właśnie w ramach tego programu do Gminy Wilkowice trafiło w 2020 r. ponad 10 milionów zł. Pierwsza część, w wysokości ponad 3,1 mln zł, to środki, które trafiły latem do wszystkich gmin i powiatów w Polsce, a ich wysokość uzależniona była głównie od wydatków inwestycyjnych w roku poprzednim. Dodatkowe 150 tys. zł otrzymał Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na utworzenie na terenie Gminy Klubu Senior+. W ramach tego programu już wkrótce powstanie miejsce, a właściwie już powstało, w którym seniorzy z terenu naszej Gminy będą mogli spędzać wolny czas w sposób aktywny i twórczy.

W przypadku Gminy Wilkowice dużym sukcesem okazał się również jesienny nabór w ramach pierwszego konkursu ogłoszonego przez Prezesa Rady Ministrów w ramach RFIL. Ostatecznie dwa z naszych zadań znalazły się na liście projektów, którym przyznano dofinansowanie: Budowa przedszkola zlokalizowanego w Mesznej przy ul. Szczyrkowskiej i Agrestowej (dofinansowanie: 6.000.000 zł) oraz Rozbudowa ulicy Agrestowej wraz z budową odwodnienia w Mesznej (dofinansowanie: 1.130.072,50 zł). W ramach pierwszego naboru do Gminy Wilkowice trafiło więc łącznie ponad 7,1 mln złotych, które mocno przyczynią się do realizacji tych dwóch, niezwykle ważnych inwestycji. Reasumując, na koniec roku na koncie Gminy pojawiły się ogromne środki finansowe. 
Co prawda budżet gminy na dzień 31 grudnia 2020 r. zamknął się nadwyżką w kwocie 4.251.069,40 zł. wobec planowanego deficytu w wysokości 7.259.827,00 zł, ale wynika to właśnie ze wsparcia otrzymanego z RFIL. W związku z tym nastąpił znacznie niższy niż planowano wzrost zadłużenia Gminy w stosunku do roku poprzedniego – o 3.101.770,72 zł. Na koniec 2020 r. wyniosło ono 14.313.555,38 zł z planowanego 17.675.675,16 zł. 

W ciągu roku 2020 spłacono 1.696.081,40 zł zaciągniętych w latach wcześniejszych kredytów i pożyczek, a Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach umorzył Gminie część pożyczki w kwocie 170.382,10 zł. 

Kilka najważniejszych pozycji budżetowych w podziale na bieżące i majątkowe przedstawiam poniżej:

Dochody bieżące to kwota 71.426.447,39 zł., w tym m.in.:

– udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych – 18.142.007,00 zł,

– udziały w podatku dochodowym od osób prawnych – 646.119,09 zł,

– podatek od nieruchomości osób fizycznych i prawnych – 8.109.733,69 zł,

– subwencja oświatowa oraz dotacja na przedszkola – 13.402.664,00 zł,

– dotacje na realizację zadań przez GOPS m.in. „500+”,„300+” – 17.398.471,78 zł.

Dochody majątkowe to kwota 29.756.991,91 zł, w tym m.in. wpłynęła:

– kolejna transza dotacji z Unii Europejskiej na budowę kanalizacji w ramach projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Wilkowice w wybranych obszarach aglomeracji” – 18.492.814,48 zł,

– środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 10.262.290,50 zł.

Na dzień 31 grudnia 2020 roku wykonanie wydatków wyniosło 96.932.369,90 zł. Wydatki budżetu zostały podzielone na bieżące i majątkowe.

Wydatki bieżące w wysokości 61.178.855,55 zł, w tym m.in.:

– wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – 19.694.870,12 zł,

– wydatki na oświatę – 21.951.858,66 zł,

– wydatki Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji – 1.296.238,65 zł,

– dotacja dla biblioteki – 668.600,00 zł,

– dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk” – 808.212,00 zł,

– dotacja dla MZK – 138.746,60 zł,

– dotacja dla Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego – 568.635,00 zł,

– wydatki na oświetlenie uliczne – 622.424,37 zł,

– wydatki na gospodarkę odpadami – 3.246.032,62 zł.

Wydatki majątkowe w wysokości 35.753.514,35 zł, w tym m.in.:

– wydatki na budowę kanalizacji w ramach projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Wilkowice w wybranych obszarach aglomeracji” – 31.454.288,86 zł,

– wydatki na budowę oświetlenia ciągu pieszo-rowerowego – 162.088,40 zł,

– wydatki na modernizację dachu na SP Nr 2 w Bystrej – 172.412,86 zł,

– zakupy inwestycyjne (m.in. zakup samochodu, koparki oraz zamiatarki na potrzeby Referatu Służb Technicznych) – 631.992,45 zł.

Gmina nie zaciągnęła też żadnych kredytów. W roku 2020 zaciągnięto pożyczkę z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 4.719.023,82 zł na budowę kanalizacji w ramach projektu pn. „Budowa kanalizacji... ” oraz pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w wysokości 249.210,40 zł na Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Wilkowice na lata 2019-2023.

Gmina nie posiada zobowiązań długoterminowych z tytułu dostaw towarów i usług, nie wystąpiły zobowiązania wymagalne.

Gmina wykazuje płynność finansową i w każdym roku, w którym przypadają do spłaty raty kredytów i pożyczek, wskaźnik określony art. 243 ustawy o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 roku poz. 305) zostaje zachowany.
Mienie komunalne

Sprawozdanie z wykonania budżetu zawiera również informację o stanie mienia komunalnego Gminy Wilkowice. Przedstawia ono stan majątkowy Gminy wszystkich nieruchomości i ruchomości, zmiany jakie wystąpiły na przestrzeni 2020 roku (darowizny, zasiedzenia, decyzje Wojewody, sprzedaż, nabycie). Informacja przedstawia ponadto wartość ewidencyjną budynków gminnych, budowli, stan ruchomego majątku trwałego. Zawiera również elementy finansowego majątku trwałego, jak również korzyści, jakie z tego majątku pozyskaliśmy czyli: ile gmina dzierżawi gruntów, jakie obiekty zostały przekazane w trwały zarząd, które z nich są w użytkowaniu.

W/w informacja zawiera również informacje na temat posiadanych akcji i udziałów w spółkach oraz jakie gmina w 2020 r. pozyskała dochody z majątku gminy.

Ogólna wartość majątku gminy wynosiła 152.637.123,46 zł, dochody z majątku wynosiły łącznie 468.903,69 zł w tym: z wynajmu i dzierżawy 335.400,23 zł, ze sprzedaży 2.070,79 zł, z użytkowania wieczystego i trwałego zarządu 44.603,23 zł, z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego we własność 52.359,99 zł, uzyskano dywidendy z akcji w Spółce AQUA S.A. 7.057,64 zł, odszkodowania za zniszczone mienie od firmy ubezpieczeniowej w kwocie ogólnej 27.411,81 zł. 

Sporządzenie tego sprawozdania poprzedzone zostało inwentaryzacją, szczególnie jeżeli chodzi o grunty i nieruchomości, dane wynikają bezpośrednio z zapisów ksiąg rachunkowych, są uzgadniane z geodezją. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa

Elementem sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok jest informacja o stopniu realizacji zadań ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Dane ujęte w WPF wykazują zgodność w zakresie planu dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów gminy. Zostały w niej opisane wszystkie przyjęte zadania inwestycyjne realizowane przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz wyłącznie z budżetu gminy. Należy stwierdzić, że realizacja zadań przebiegała zgodnie z planem, WPF był aktualizowany w ciągu całego roku na bieżąco. 

Uchwałą Nr 4200/II/84/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 roku II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej przedłożone przez Wójta Gminy Wilkowice sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok zostało przyjęte i zaopiniowane pozytywnie z zastrzeżeniami.

Gmina sporządziła również sprawozdania finansowe

Sprawozdanie finansowe składa się z dwóch bilansów – bilansu Organu, bilansu zbiorczego wszystkich jednostek organizacyjnych Gminy, czyli Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli oraz wszystkich jednostek oświatowych, jak również Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji – zawiera ono wszystkie dane ujęte w bilansach tych jednostek. 

Do tego bilansu jest dołączone kolejne sprawozdanie – informacja dodatkowa, rachunek zysków i strat oraz sprawozdanie o zmianach na przepływach funduszy. Te dane, które są ujęte w rachunku zysku i strat i w sprawozdaniu o zmianach na przepływach funduszy mają odzwierciedlenie w bilansie wszystkich jednostek. Wszystkie te sprawozdania muszą zachowywać zgodność po stronie zysków i funduszy jednostki. Ponadto wszystkie zapisy w sprawozdaniu wynikają z zapisów uzgodnionych, poprzedzonych inwentaryzacją na dzień 31 grudnia 2020 roku wszystkich aktywów i pasywów czyli zobowiązań, należności majątku gminy wynikających z ksiąg rachunkowych i obowiązku potwierdzenia sald z poszczególnymi kontrahentami.

Jednostki wypracowały zysk netto w wysokości 41.766.882,83 zł, stan funduszu jednostki wynosił 111.928.278,08 zł, suma bilansowa po stronie aktywów i pasywów zamknęła się kwotą 163.372.233,55 złote.

Bilans Organu jest bilansem z wykonania budżetu gminy i zawiera niektóre dane ujęte w informacji z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

W tym bilansie Wójt przedstawia stan środków finansowych oraz wynik wykonania budżetu, jako jednostki samorządu terytorialnego. W bilansie mają odzwierciedlenie niektóre uchwały np. o wydatkach niewygasających i środkach zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku, zadłużenie gminy z naliczonymi odsetkami.

Sporządzony został również bilans skonsolidowany Gminy. Konsolidacją objęto wszystkie jednostki dla których organem założycielskim jest Gmina Wilkowice. Włączono do niego również dane wynikające ze sprawozdania finansowego Spółki z o.o „EKOŁAD”. Dla przejrzystości dokonano eliminacji wzajemnych rozrachunków jakie wystąpiły na dzień 31.12.2020 roku. Bilans skonsolidowany zamknął się po stronie aktywów i pasywów 178.935.568,28 złotych.

Wszystkie sprawozdania zostały przedłożone Regionalnej Izbie Obrachunkowej w ustawowych terminach.

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 r.,

Uchwałę nr 4200/II/84/2021 II Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wilkowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 r. odczytała Skarbnik Gminy Aleksandra Kastelik. W/w uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej,

Opinię w sprawie wykonania budżetu Gminy za rok 2020 opracowaną i przyjętą na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 27 maja 2021 r. przedstawiła Przewodnicząca komisji Elżbieta Lenda. W/w opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
d) przedstawienie wniosku Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy,
Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju Katarzyna Seneta, która poinformowała, że członkowie komisji nie wnieśli uwag do sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 r, dlatego komisja wnioskuje i rekomenduje Radzie Gminy podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 r.

e) dyskusja,

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Głos zabrał Wójt, który stwierdził, że ten trudny rok 2020 dla nas zakończył się bardzo dobrze. Z dużego deficytu 7.000.000 zł udało się wypracować nadwyżkę 4.000.000 zł, co głównie zawdzięczamy Rządowemu Funduszowi Inwestycji Lokalnych. 

Nadwyżka operacyjna dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi wyniosła ponad 10.000.000 zł. To zasługa wielu pracowników i jednostek organizacyjnych. Oszczędzaliśmy na czym się dało. Ostatecznie zakończyliśmy rok wielkim sukcesem. 

Przed nami kolejny ciężki rok. Na ten rok również mamy potężny budżet. Powoli kończymy realizację kanalizacji, musimy pamiętać o spłacie kredytów i pożyczek.

Wypracowaliśmy wiele planów rozwojowych na najbliższe lata.

Przewodniczący Rady podkreślił, że wydatki bieżące to ponad 61.000.000 zł w tym na oświatę wydatkowano 21.000.000 zł. Wydatki na oświatę są potężne i ciągle wzrastają. Ten temat trzeba na bieżąco pilotować. Czas pandemii dla szkół był bardzo trudny. Wiele nowych rzeczy trzeba było wprowadzić. 

Przekroczono 100.000.000 zł na wydatkach głównie poprzez realizację potężnego zadania związanego z kanalizacją. 

Zaapelował do radnych, aby sięgać, sprawdzać i weryfikować dane zawarte w tych dokumentach.

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 r.

Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 r.

Wyniki głosowania
Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Za (14)

Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek

Wstrzymuję się (1)

Dariusz Kanik
Uchwała otrzymała nr XXXI/292/2021.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wilkowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok:

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Wilkowice za rok 2020,
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Elżbieta Lenda przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2020 rok. W/w wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wilkowice,

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr 4200/II/104/2021 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z 4 czerwca 2021 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wilkowice. 
W/w uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
c) głosowanie/podjęcie uchwały

Przewodniczący Rady przed rozpoczęciem głosowania poinformował, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 do wyłącznej właściwości rady gminy należy: uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu, co zostało zrealizowane powyżej oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu;
Przed podjęciem uchwały, o której mowa w ust. 3, rada gminy zapoznaje się z opinią regionalnej izby obrachunkowej w sprawie uchwały rady gminy o nieudzieleniu wójtowi absolutorium oraz wysłuchuje wyjaśnień wójta.
Zgodnie z art 28a ust. 2 uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy.

Głosowano w sprawie:
udzielenia Wójtowi Gminy Wilkowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok:

Wyniki głosowania
Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Za (14)

Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek

Wstrzymuję się (1)

Dariusz Kanik
Uchwała otrzymała nr XXXI/293/2021.

Przewodniczący złożył gratulacje Wójtowi za uzyskanie absolutorium oraz Pani Skarbnik, która czuwa nad budżetem.

Wójt podziękował w imieniu własnym i Pani Skarbnik za udzielenie absolutorium.
Przewodniczący ogłosił godzinna przerwę informując, że może ona ulec zmianie.

Po zakończeniu przerwy Przewodniczący kontynuował obrady.

12. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej jako działka nr 52/114, położonej w Jednostce Ewidencyjnej Wilkowice, Obrębie: 0002 – Bystra Śląska,
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Rekomendację przedstawiła Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Bożena Maślanka. 

Głosowano w sprawie:
Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej jako działka nr 52/114, położonej w Jednostce Ewidencyjnej Wilkowice, Obrębie: 0002 – Bystra Śląska.
Wyniki głosowania
Za: 15, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
Za (15)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek
Uchwała otrzymała nr XXXI/294/2021.

b) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na wzniesieniu całej tarczy skrzyżowania ul. Wyzwolenia z ul. Strażacką i ul. Kościelną w Wilkowicach,
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Rekomendację przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy Katarzyna Seneta.
Głosowano w sprawie:
Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na wzniesieniu całej tarczy skrzyżowania ul. Wyzwolenia z ul. Strażacką i ul. Kościelną w Wilkowicach.
Wyniki głosowania
Za: 15, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Za (15)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek
Uchwała otrzymała nr XXXI/295/2021.

c) Upoważnienia dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach do przyznania nauczycielom minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego wyższej od ustalonej w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela,
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Rekomendację przedstawił Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych.
Głosowano w sprawie:
Upoważnienia dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach do przyznania nauczycielom minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego wyższej od ustalonej w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela,

Wyniki głosowania
Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Za (14)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek
Wstrzymuję się (1)
Marcin Kwiatek
Uchwała otrzymała nr XXXI/296/2021.
d) Ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wilkowice na rok szkolny 2021/2022.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Rekomendację przedstawił Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych.
Głosowano w sprawie:
Ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wilkowice na rok szkolny 2021/2022.

Wyniki głosowania
Za: 15, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Za (15)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek
Uchwała otrzymała nr XXXI/297/2021.

e) Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2021 rok,
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Aleksandra Kastelik. W projekcie uchwały planuje się zwiększenie dochodów budżetu o 199.895,00 zł w tym: zwiększenie dochodów własnych o 17.519,00 zł, zwiększenie dochodów z dotacji (środki z UE) o 182.376,00 zł; zwiększenie wydatków budżetu gminy o kwotę 199.895,00 zł w tym: zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 8.105,00 zł, zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 208.000,00 zł.
Ponadto zostaną również wprowadzone zmiany w załączniku majątkowym, w zestawieniu dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy, zestawieniu dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy, planie finansowym zadań realizowanych na podstawie porozumień z innymi jst, planie finansowym zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Po wprowadzeniu zaproponowanych zmian budżet będzie wynosił:
- plan dochodów 84.489.329,25 zł,

- plan wydatków 102.616.344,75 zł,

- planowany deficyt budżetowy 18.127.015,50 zł.
Rekomendację przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy Katarzyna Seneta.
Głosowano w sprawie:
Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2021 rok,
Wyniki głosowania
Za: 15, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Za (15)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek

Uchwała otrzymała nr XXXI/298/2021.
f) Wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy,
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Aleksandra Kastelik. Poinformowała o wprowadzeniu do WPF nowego przedsięwzięcia realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilkowicach pn.: „Aktywna integracja w Gminie Wilkowice”. Zadanie to jest dwuletnie a dotyczy roku 2021 i 2022. Zmiany dotyczącą kwoty 214.560,00 zł w kolejnych latach.

Ponadto wprowadzone zostaną również zmiany na zadaniu – Budowa oświetlenia ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż ul. Szczyrkowskiej. W w/w uchwale zostaną również ujęte wszystkie zmiany wprowadzone zarządzeniami Wójta i uchwałą Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie. Dostosowano wysokość dochodów i wydatków do kwot zawartych w zmianach w budżecie. 
Rekomendację przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy Katarzyna Seneta.

Głosowano w sprawie:
Wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy,.
Wyniki głosowania
Za: 15, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Za (15)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek
Uchwała otrzymała nr XXXI/299/2021.
g) przekazania środków finansowych dla komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach
Głos zabrała P. Skarbnik. Poinformowała, że na poprzedniej sesji podjęta została uchwała w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku - Białej. Tymczasem umowa będzie podpisywana z komendantem wojewódzkim PSP, dlatego też należy podjąć nową uchwałę w sprawie, a poprzednią dotyczącą przekazania środków finansowych uchylić. Kwota pozostaje bez zmian – 20.000,00 zł. Zmienia się natomiast rozdział klasyfikacji budżetowej – komendy powiatowe PSP na komendy wojewódzkie PSP.
Rekomendację przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy Katarzyna Seneta.

Głosowano w sprawie:
przekazania środków finansowych dla komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach.

Wyniki głosowania
Za: 15, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Za (15)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek
Uchwała otrzymała nr XXXI/300/2021.
h) przekazania wniosku według właściwości
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Temat był analizowany przez komisję infrastrukturę i budżetu, które przedstawiały wnioski w sprawie w punkcie 8 porządku obrad.
Następnie Przewodniczący przedstawił pismo mieszkańców w sprawie poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic: Szczyrkowska i Fałata oraz Kasztanowa w Bystrej.
Uzasadnienie do w/w uchwały przedstawił Przewodniczący Rady.
Głosowano w sprawie:
przekazania wniosku według właściwości. 
Wyniki głosowania
Za: 15, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Za (15)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek
Uchwała otrzymała nr XXXI/301/2021.
i) przekazania wniosku według właściwości
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Temat był analizowany przez komisję infrastrukturę i komisję budżetu, które przedstawiały wnioski w sprawie w punkcie 8 porządku obrad.
Następnie Przewodniczący przedstawił pismo mieszkańców w sprawie budowy łącznika ul. Skośnej i Kościelnej w Bystrej oraz uzasadnienie do uchwały.
Głosowano w sprawie:
przekazania wniosku według właściwości. 

Wyniki głosowania
Za: 15, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Za (15)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek
Uchwała otrzymała nr XXXI/302/2021.
13. Przyjęcie protokołu z sesji XXX/2021.
W związku z tym, że nie wniesiono uwag do protokołu Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z sesji XXX/2021.

Wyniki głosowania
Za: 15, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
Za (15)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek

14. Wolne wnioski, komunikaty.
Przewodniczący przedstawił korespondencję: 
- stanowisko ogólnopolskiego stowarzyszenia kominki i piece w sprawie zakazów palenia drewnem, uchwał antysmogowych i programów ochrony powietrza - pismo zostanie przekazane radnym mailem w celu zapoznania się z jego treścią,
- odpowiedź na nasze pismo w sprawie szkodliwości stosowania glifosatu z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin, 
- pismo - list otwarty (międzynarodowa koalicja dla ochrony polskiej wsi a dotyczący szczepień na COVID. Kontynuując Przewodniczący poinformował, że list nie spełnia wszystkich wymogów petycji. Zapytał, czy traktujemy go wobec tego, jako list otwarty z którym rada się zapoznała, czy jako petycję?. Zaproponował, aby przyjąć list, jako informację skierowaną do rady. Odpiszemy, że rada się z treścią listu zapoznała, co zostało przez radę zaakceptowane.
Przewodniczący odniósł się również do tematu związanego z Funduszem Sołeckim. Mamy obowiązujące uchwały z 2014 r. i nic w tym zakresie się nie zmiana.

Następnie przedstawił kilka wydarzeń, które warto podkreślić:
· Dominika Putyra, mieszkanka Bystrej osiągnęła kolejne sukcesy w parakolarstwie a dokładniej w tandemach: ME w Austrii złoty medal w jeździe indywidualnej na czas oraz srebro ze startu wspólnego, MŚ w Portugalii brązowy medal w jeżdzie induwidualnej na czas, MP złoty medal w jeździe indywidualnej na czas,
· piłka nożna: GLKS Wilkowice jest liderem rozgrywek we wszystkich kategoriach wiekowych oraz awans drużyny seniorów do ligi okręgowej, KS Bystra - najlepszy sezon w dotychczasowej historii klubu 3 miejsce w A-klasie,
· I memoriał Szymona Kaima – podziękowanie dla pani Katarzyny Kaim.
Na zakończenie Przewodniczący Rady złożył życzenia wszystkim Tatusiom z okazji ich święta za dar wychowania.
Złożył również życzenia z okazji rozpoczynających się wakacji. Spokojnych bezpiecznych wakacji, aby kolejny rok szkolny rozpoczął się normalnie w szkolnych ławach i wszyscy mogli się bezpiecznie uczyć.
15. Zakończenie.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Rady Gminy Wilkowice.
Przewodniczący
Rada Gminy Wilkowice 

Przygotował(a): 


Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

Szczegółowy przebieg Sesji, w tym treść wystąpień radnych zarejestrowany został na nośniku elektronicznym i jest opublikowany na stronie www.wilkowice.pl, w zakładce „Gmina – Transmisje z posiedzeń Rady Gminy” oraz na BIP-ie w zakładce „Rada Gminy – Transmisje z posiedzeń Rady Gminy” i stanowi załącznik do protokołu z 28 czerwca 2021 r.
Do w/w protokołu załączone są również wszystkie uchwały, opinie i stanowiska wynikające z porządku obrad.
